
1 
 

 

Paprsek, příspěvková organizace 

K Čihadlu 679  

679 63  Velké Opatovice 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti 

za rok  2020 



2 
 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 

I.1 Management 

I.1.1 Základní údaje 

Název organizace: Paprsek, příspěvková organizace 

 

Adresa: K Čihadlu 679 

679 63 Velké Opatovice 

IČ: 00838420 

 

Telefon vrátnice: 516 478 444 

 

ID datové schránky: 

 

myjk6xe 

www stránky: www.paprsek.eu 

 

Zřizovatel: Jihomoravský kraj 

 

Adresa: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82  Brno 

 

I.1.2. Údaje o vedoucích zaměstnancích 

Pracovní pozice 

vedoucích pracovníků 

Jméno  e-mail, telefon 

 

Ředitel  Bc. Marie Wetterová reditel@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 102 

mobil 601 130 283 

Vedoucí ekonomického 

úseku 

Jana Dokoupilová ekonom@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 101 

mobil 702 218 575 

Vedoucí zdravotnického 

dispečinku 

Iveta Lexmanová vrchnisestra@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 204 

mobil 725 433 848 

Vedoucí pracovníků 

v sociálních službách – 

chráněné bydlení 

Bc. Marcela Davidová, DiS. vedouci.chb@paprsek.eu 

mobil 702 218 479 

Vedoucí pracovníků 

v sociálních službách – 

DOZP 

Mgr. Pavlína Sedláčková vedouci.dozp@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 105 

mobil 702 218 411 

Vedoucí stravování Lydie Jurková stravovani@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 123 

mobil 601 363 235 

Vedoucí údržby 

 

Miroslav Látal udrzba@paprsek.eu  

516 478 444, klapka 215 

mobil 702 218 578 

 

 

http://www.paprsek.eu/
mailto:reditel@paprsek.eu
mailto:ekonom@paprsek.eu
mailto:vrchnisestra@paprsek.eu
mailto:vedouci.chb@paprsek.eu
mailto:vedouci.dozp@paprsek.eu
mailto:stravovani@paprsek.eu
mailto:udrzba@paprsek.eu


3 
 

I.1.3   Kroky realizované k optimalizaci služeb  

 

Po ekonomické stránce 

 

 Maximální  snaha o dosažení vyrovnaného rozpočtu (ve spolupráci se 

zřizovatelem) 

 Trvalá snaha o 100% naplnění obložnosti lůžek v zařízení, aktivní práce se 

zájemci o službu a  bezodkladné provádění sociálních šetření 

 Trvalý důraz na efektivní hospodaření organizace, hospodárný přístup v oblasti 

spotřebované energie, pohonných hmot, kancelářských potřeb, provozních 

prostředků na úseku prádelny i úklidu, optimalizace personálu 

 Optimální nastavení úhrad za stravu a pobyt pro uživatele sociální služby 

DOZP i CHB 

 Pravidelná komunikace s majiteli pronajímaných objektů o technických 

zlepšeních pronajímaných prostor ( tzn. úspora na spotřebě energie ) – 

výměna oken na CHB Boskovice 

 Pravidelná revize aktuálního zdravotního stavu uživatelů a snaha o zvýšení 

příspěvku na péči u klientů kde dochází k významným změnám ve zdravotním 

stavu majícím vliv na množství potřebné péče ze strany pečujících 

 Trvalá snaha o získávání nových podporovatelů sociální služby – sponzorské 

dary 

 Trvalá snaha zajistit další příjmy pro činnost organizace zejména dotace 

z evropských fondů apod. 

 

Po stránce kvality  

 

 Pravidelné vzdělávání pečujícího personálu s důrazem na okamžitou a trvalou 

uplatnitelnost získaných znalostí v praktické práci s klienty organizace 

 Zpracování nezávislé analýzy stávajícího stavu transformace našeho zařízení. 

Na základě zjištěných výstupů aktualizace metodik ke standardům tak, aby 

byly v souladu s platnou legislativou a zároveň funkčně plnily svou podpůrnou 

úlohu v práci pracovníkům v přímé péči.  

 Rozvoj zaměstnanců – plán vzdělávání je sestavován a aktualizován dle 

reálných požadavků z provozu v závislosti na měnící se klientelu 



4 
 

 Snížení kapacity DOZP o 12 klientů a zřízení sociální služby Chráněné bydlení 

pro 12 klientů v Boskovicích a Benešově 

 Rekonstrukce ubytovací části DOZP a organizační rozčlenění do 

samostatných domácností, zvýšení soukromí klientů a širší možnosti 

individuálního přístupu ke klientům, klient má větší možnost volby 

 Aktivní podpora klientů k osobnímu uplatnění na trhu práce – v roce 2020 je již 

31 klientů DOZP i CHB zaměstnáno – zaměstnavatelé: Paprsek,p.o.,  Město 

Velké Opatovice, Simeva Brno. I přes veškerá koronavirová opatření si klienti 

práci udrželi. 

 Pravidelná spolupráce s různými odborníky při poskytování služeb pro 

uživatele. Např. skupinové terapie s psychologem, speciálním pedagogem 

nebo lékařem z oboru psychiatrie, masérem aj. 

 Spolupráce a využívání služeb dalších poskytovatelů sociálních služeb např. 

aktivizační služby pro osoby ve spolupráci se sdružením Lamák /lamoterapie, 

hipoterapie, canisterapie/, Sociální služby Šebetov, Domov na rozcestí Svitavy 

Po stránce rozsahu poskytované služby 

 V rámci procesu transformace – snížení kapacity DOZP o 12 míst a zahájení 

poskytování soc. služby Chráněné bydlení v Boskovicích a v Benešově 

 Snížení míry podpory klientů v Chráněném bydlení Velké Opatovice a převod 

nadbytečného personálu do Boskovic. Zvýšení kompetencí klientů Chráněné 

bydlení Velké Opatovice a jejich větší samostatnost – provoz bez nočních 

služeb. Podpora ze strany personálu je zajišťována pouze v rozsahu 07:00-20:00 

hod. 

 Rozšíření oblastí, ve kterých sociální službu poskytujeme – Velké Opatovice, 

Boskovice, Benešov 

 

I.1.4  Informace o průběhu transformace 

 

Organizace se aktivně zapojila do procesu transformace sociálních služeb – 

transformace částečné.      

I v tomto roce pokračujeme se vzděláváním personálu formou akreditovaných kurzů, 

vzdělávacích workshopů, supervizí, odborných konzultací a dalších forem 



5 
 

vzdělávání. Vzhledem ke komplikacím a omezením ze strany MZ a MPSV v souvislosti 

s epidemií Covid 19 se nám podařilo realizovat pouze 3 stáže  do organizací, kde 

transformace proběhla nebo probíhá – Svitavy, Slatiňany a Břežany. Během celého 

roku probíhala supervizní podpora pracovníků POP a odborné konzultace zaměřené 

zejména na tvorbu metodik a standardů v nově vzniklých službách a aktualizace a 

příprava pracovních postupů, harmonogramů a standardů pro nově vznikající 

domácnosti v rámci DOZP- tyto aktivity jsou hrazeny z dotace získané z evropských 

fondů OPZ na realizaci projektu „Podpora transformace Paprsek Velké Opatovice“. 

Během roku byl sestaven a zřizovateli odeslán návrh rozvojového plánu naši 

organizace pro roky 2021-2024, následně byly naše vize zapracovány do 

strategického dokumentu JMK, kde byl naplánován rozvoj a směrování našich služeb 

na dalších sedm let. 

Průběh celého roku byl významně ovlivněn omezujícími opatřeními v souvislosti 

s šířením epidemie Covid 19. 

 

I.1.5  Významná pozitivní reprezentace příspěvkové organizace 

 

 zprávy a fotografie z uskutečněných aktivit během roku v regionálním tisku - 

RegionPress, Blanenský deník, Česká Televize, N – deník a další (viz. 

www.paprsek.eu, napsali o nás) webové stránky www.paprsek.eu – 

pravidelná aktualizace, foto galerie a video galerie 

 vydávání časopisu našeho zařízení „Počteníčko - ke kafíčku“. Časopis je určen 

nejen pracovníkům a klientům našeho zařízení, ale i opatrovníkům, rodinným 

příslušníkům a všem ostatním, kteří by o nás chtěli vědět více. Tady lze přečíst, 

jak se u nás žije, co děláme, co chceme dělat 

 možnost vykonávání odborné praxe studentům středních a vysokých škol 

 významné kulturní akce „Majáles“ – červen 2020 

 

Průběh celého roku byl významně ovlivněn omezujícími opatřeními v souvislosti 

s šířením epidemie Covid 19 

 

http://www.paprsek.eu/


6 
 

I.1.6  Zajištění příjmů z mimorozpočtových zdrojů 

 

Podpora Transformace Paprsek Velké Opatovice 

Číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/18_089/001105 

Cílem operačního programu Zaměstnanost je podpora transformace příspěvkové 

organizace Paprsek Velké Opatovice. Účelem dotace je podpoření začlenění části 

uživatelů DOZP Velké Opatovice do běžného prostředí. Pro Paprsek, p.o. to znamená 

připravit organizační strukturu, klienty na přechod do chráněného bydlení, 

zaměstnance na změnu a dále zapojit opatrovníky. 

Klíčové aktivity projektu jsou: 

 Zhodnocení nastavení procesu transformace 

 Plánování a metodická příprava 

 Příprava uživatelů 

 Odborný rozvoj zaměstnanců 

 Zapojení blízkých osob, místní komunity a veřejnosti 

 Koordinace fáze adaptace 

Datum zahájení realizace projektu: 1.7.2019 

Datum ukončení realizace projektu nejpozději do: 30.6.2022 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 

České republiky prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. Celková výše 

podpory během realizace projektu – 3 512 000 Kč. 

 Finanční dary od našich sponzorů – v tomto roce se nám podařilo na 

finančních darech od sponzorů získat částku 158 000,-Kč. Což je o 78 000,-Kč 

více, než jsme plánovali 

 V souvislosti s nákazou COVID 19 jsme získali dotace na pokrytí vzniklých 

vícenákladů 

MPSV – 2 534 000 Kč na odměny pracovníkům v sociálních službách 

MZ – 204 000 Kč na odměny zdravotnickým pracovníkům 

MPSV – výzva D a E – 641 000 Kč na úhradu zvýšených výdajů vzniklých 

v souvislosti s epidemií Covid 19 

    



7 
 

I.2. Sociální péče 
 

I.2.1  Ubytování 

 

Komentář: 

Počet ukončení pobytu v DOZP: z toho 11 zemřelo, 12 odchod do jiné pobytové sociální 

služby.  

Aktuální stav žádostí v DOZP: 19 vyhodnocena nepříznivá sociální situace, +3 žádosti 

nevyhodnoceny 

Počet ukončení pobytu v CHB: 1 odchod do jiné pobytové sociální služby.  

Aktuální stav žádostí v CHB: 7 vyhodnocena nepříznivá sociální situace, +0 žádosti 

nevyhodnoceny 

 

 

 

 

 

  

druh služby 
celkem  
za PO DOZP CHB VO 

CHB Boskovice+ 
Benešov 

Kapacita k 31.12.2020 88 8 12   108 

Počet uživatelů k 31.12.2020 82 8 12   102 

z toho:  věkové rozpětí 3 - 26 let 2 0 1   3 

               věkové rozpětí  27-65 let 55 5 11   73 

               věkové rozpětí  66-75 let 20 2 0   26 

               věkové rozpětí  76-84 let 5 1 0   5 

               věkové rozpětí  nad 85  let 0 0 0   1 

Průměrný věk klientů 58,7 54,3 47,8   58 

Obložnost v roce 2020 v % 95,75 100 100     

Počet nových klientů v roce 2020 6 0 13   19 

Počet ukončení pobytu, důvod 12 0 1   13 

Aktuální stav žádostí o přijetí k 
31.12.2020 15 0 7   22 

Evidence odmítnutých žádostí, důvod 
 odmítnutí 0 0 0   0 

            



8 
 

DOZP 
    

  

počet 
pokojů 

denní úhrada za bydlení k 31. 12. 

v roce 

2018 2019 2020 

pokoje jednolůžkové 6 165 173 190 

pokoje dvoulůžkové 0 150 158 0 

pokoje třílůžkové 2 146 154 170 

pokoje čtyřlůžkové 14 0 149 160 

pokoje vícelůžkové 3 0 144 150 

          

     CHB Velké Opatovice 
    

  

počet 
pokojů 

denní úhrada za bydlení k 31. 12. 

v roce 

2018 2019 2020 

pokoje jednolůžkové         

pokoje dvoulůžkové 4 176  186 210 

pokoje třílůžkové         

pokoje vícelůžkové         

          

          

     CHB Boskovice + Benešov 
    

  

počet 
pokojů 

denní úhrada za bydlení k 31. 12. 

v roce 

2018 2019 2020 

pokoje jednolůžkové 4 -  -  210 

pokoje dvoulůžkové 4 -  -  210 

pokoje třílůžkové         

pokoje vícelůžkové         

          

          

 

 

 
 

 

 

 



9 
 

I.2.2  Stravování 

 

Druh stravy 

denní úhrada za stravu k 31. 12. 

v roce 

2018 2019 2020 

šetřící 147 163  170 

racionální  147  163  170 

diabetická  150  168  170 

bezlepková  150  168  170 

enterální 57 57 57 

enterální pumpou 82 82 82 

 

  

I.2.3 Sociální šetření 

 

V roce 2020 bylo provedeno 22 sociálních šetření, z toho jedno distančně. 

 

I.2.4 Zvyšování kvality sociální služby 

 

Došlo k postupné rekonstrukci budov zařízení, kterou se docílilo vytvoření 9 

domácností s nižšími počty klientů. Domácnosti byly specifikovány na tréninkové a 

pečující. Byly vybaveny novým zařízením dle typů služby. Uživatelé zde byli umístěni 

dle svých možností a v souladu s plány péče. Dle potřeb a cílů, byl přidělen také 

personál. 

 

I.2.5 Kontrola a hodnocení služby 

 

Kontroly a hodnocení služby probíhají v souladu s metodikou ke Standardu č. 15. 

K jejich naplnění jsou využívány poznatky z pravidelných měsíčních hodnocení 

klíčovými pracovníky, hodnocení plnění individuálních plánů, pravidelných porad, 

rozhovorů s uživateli, rozhovorů s opatrovníky a rodinami apod. 

 

 



10 
 

I.2.6 Kvalita a lidská práva 

 

V roce 2020 byla evidována jedna stížnost. Obsahem stížnosti bylo zanedbání péče 

a stěžovatelem byla matka-opatrovník. Stížnost byla přijata e-mailem a následně 

projednána se všemi pracovníky přímé péče. Sociální pracovnice poté odeslala 

matce-opatrovnici písemnou reakci. U pracovníků přímé péče, kterých se stížnost 

týkala, došlo ke zkrácení osobního příplatku. 

 

I.2.7 Sociálně terapeutické, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 

S ohledem na naši cílovou skupinu klientů se snažíme s týmem aktivizačních 

pracovníků zajišťovat profesionální služby. Naším cílem je udržet základní 

dovednosti a schopnosti klientů, vytvořit jim pocit bezpečí s respektováním 

osobnosti klienta a plnohodnotného naplnění jejich života.  

K pravidelným činnostem patří nácvik jednoduchých pracovních činností, 

upevňování již získaných dovedností, vědomostí a návyků.  

V aktivizačních místnostech jsou nabízeny následující výchovné, vzdělávací a 

aktivizační činnosti: 

 

Aktivizační místnost I.NP 

- malování, kreslení, vybarvování, 

- společenské hry zaměřené na procvičení a udržení paměti, jemné motoriky a 

pozornosti, 

- kavárna – nácvik vaření,  

- zpěv při harmonice. 

 

Aktivizační místnost II.NP keramická 

- aktivizační činnosti zaměřené na práci s hlínou (vykrajování, modelování, 

glazování), 

- výroba keramiky technikou vylévání sádrových forem, 

- malování, kreslení, vybarvování, 

- výroba svíček, 

- příprava papíru, který se používá na výrobu papírových briket, 

- společenské hry, 

- výroba z přírodnin (šišek, mechu), 

- výroba korpusů věnečků z papíru a slámy.     



11 
 

- dřevo/výroba vařeček/, 

- látka/výroba polštářů, tašek/, 

- sentable – interaktivní společník (malování, hry, internet). 

 

Aktivizační místnost II.NP tkalcovská 

- tkaní koberců na tkalcovských stavech, 

- tkaní sedáků na kolíkových stavech, 

- drobné ruční práce, 

- pletení, 

- háčkování, 

- příprava papíru, který se používá na výrobu papírových briket, 

- práce s PC – poslech hudby, internet, hraní her, 

- výrobky ze sena. 

-  

Snoezelen 

   - multisenzorická místnost pro efektivní smyslovou stimulaci. 

  

      Tělocvična 

- pohybové hry, doprovázené hudbou (procvičování celého těla, hra s míčem) 

hraní stolního tenisu, šipek, kuželek, stolního fotbálku, 

- také je slouží jako společenská místnost na pořádání kulturních akcí a uživatelé 

tady mohou každý pátek sledovat různé filmy na přání, muzikoterapii. 

 

 

Nabídka dalších činností: 

- práce na zahradě – pěstování květin, zeleniny, udržování parku v zařízení; 

- účast na kulturních akcích (divadla, kina, vystoupení) a sportovních aktivitách 

(sportovní soutěže, bazén, pochody) v zařízení i mimo něj; 

- nácvik kulturních vystoupení, která reprezentují zařízení při různých příležitostech; 

- účast na pěveckých soutěžích; 

- účast na výtvarných soutěžích; 

- vycházky do města a okolí; 

- tematické výlety po ČR; 

- aktivní a relaxační trávení volného času v parku zařízení (fotbal, kuželky, poslech 

hudby, opékání párků, petanque); 

- založení pěvecké skupiny Paprsek band -hra na harmoniku. 

Pravidelná činnost nabízená pro uživatele: 

- posezení s evangelickým farářem (každý čtvrtek); 

- posezení s katolickým farářem (každou středu); 

- schůzka se speciálním pedagogem a psychologem (1x měsíčně); 

- canisterapie (2x měsíčně); 

- muzikoterapie (2 x  v měsíčně); 



12 
 

- lamoterapie, canisterapie, hipoterapie v Ústupu( 2x měsíčně) 

- návštěva solné jeskyně v Jevíčku; 

- ZOO koutek – celodenní péče o domácí zvířata (ovce); 

- vaření – příprava jednoduchých jídel 2x týdně; 

- narozeninové posezení v kavárně s pí. ředitelkou (klienti, kteří daný měsíc slaví 

narozeniny).  

     

 

Přehled akcí v roce 2020 

 

 

LEDEN 

13.1., 27.1.  DO-RE-MI pěvecká soutěž 

13.1. tělocvična na učilišti ve městě 

14.1.,28.1. lamoterapie v Ústupu 

16.1., 23.1., 30.1. bowling Boskovice 

20.1. taneční v Paprsku 

22.1. kino Boskovice – Poslední aristokratka 

29.1.  bazén Boskovice 

 

 

ÚNOR 

4.2. turnaj ve stolním tenise s žáky ZŠ Velké Opatovice 

5.2. výlet vlakem do Boskovic 

6.2. bazén Boskovice  

8.2. pochod ,,Opatovské šmajd“ 

12.2. kino Boskovice – Ženská na vrcholu 

20.2. 18. Valentýnský ples Svitavy 

24.2. soutěž Kufr 

25.2. DO-RE-MI pěvecká soutěž 

 

 

BŘEZEN 

3.3. hraní s harmonikou 

4.3. kuželky ve městě 

5.3. bazén Boskovice 

6.3. Paprskové trio – oslava MDŽ 

10.3. lamoterapie v Ústupu 

 

Z důvodu nemoci  Covid-19  aktivizace pozastaveny. 

 

KVĚTEN 

20.5. lamoterapie v Ústupu 



13 
 

27.5. výlet do Moravské Třebové – Hřebeč – důlní stezky 

 

 

ČERVEN 

2.6.,16.6. lamoterapie Ústup 

2.6. ,18.6. muzikoterapie 

3.6. výšlap na Smolenskou přehradu 

3.6. opékání v zahradě 

4.6. Ta naše písnička Česká – hudební vystoupení z Olomouce 

10.6. návštěva CHB Benešov 

11.6. výstava ,,gráček“ ve městě 

17.6. výlet do Moravské Třebové – Hřebeč – důlní stezky 

16.6. slavnost Majáles 

21.6. zahradní slavnost Majáles 

22.6. vycházka s myslivcem 

24.6. výlet do jeskyní Moravského krasu 

 

 

ČERVENEC 

1.7. výlet do muzea olomouckých tvarůžků 

9.7., 23.7. muzikoterapie 

10.7. výstava Igráček ve městě 

14.7., 28.7. lamoterapie 

21.7. výlet na zámek Lysice 

22.7. návštěva pohostinství v obci Pohora, setkání s místními obyvateli při harmonice 

27.7. koupaliště Velké Opatovice 

28.7. opékání v zahradě 

30.7. sportovní den v Paprsku 

31.7. výlet do Moravské Třebové 

 

SRPEN 

3.8.,17.8.,31.8. canisterapie 

18.8. výstava na zámku v Moravské Třebové 

11.8.,25.8. lamoterapie 

28.8. disco párty v zahradě zařízení 

ZÁŘÍ 

8.9. lamoterapie 

10.9. výlet do Moravské Třebové – Hřebeč – důlní stezky 

11.9., 25.9. muzikoterapie 

16.9. výlet ZOO Lešná 

19.9. ukliďme Česko  

8.9., 22.9. lamoterapie 

 

Z důvodu epidemie  Covid-19  byly aktivizace pozastaveny. 



14 
 

I.3. Zdravotní péče a rehabilitace 
 

I.3.1 Zajištění lékařské péče  

     

Zdravotní péči zajišťuje zdravotní dispečink v nepřetržitém provozu. Tým tvoří odborně 

vzdělaný personál, který se dále pravidelně účastní dalších vzdělávacích aktivit. 

Lékařská péče je zajištěna praktickým lékařem, u něhož jsou naši klienti registrováni. 

Péče je zajištěna v běžných ordinačních hodinách v ordinaci praktického lékaře. V 

případě imobilních klientů a klientů ve zhoršeném zdravotním stavu, lékař provede 

vyšetření či ošetření v našem zařízení. Pravidelně 1x týdně do zařízení dochází. 

V případě čerpání řádné dovolené je vždy k dispozici zastupující lékař. Mimo 

ordinační hodiny je akutní stav klienta vyžadující lékařské ošetření řešen cestou RZP, 

kterou přivolá službu konající zdravotní sestra. Součástí lékařské péče jsou pravidelné 

preventivní prohlídky a očkování. V ordinaci praktického lékaře je pro klienty zajištěn 

předpis užívané medikace, inkontinenční pomůcky jsou po domluvě s lékařem 

objednány v našem zařízení. 

Preventivní zubní prohlídka probíhá 1x ročně v našem zařízení. Ošetření následně 

probíhá v zubní ambulanci. Objednávání a doprovody klientů do specializovaných 

ambulancí zajišťuje zdravotnický personál. 

Návštěvy lékaře psychiatrické ambulance probíhají v našem zařízení 1x měsíčně. 

 

I.3.2 Vykazování výkonů za zdravotnickou péči 

 

Poskytování a úhrada zdravotní péče je smluvně ošetřena se Všeobecnou zdravotní 

pojišťovnou. Vykázané výkony jsou pojišťovnou hrazeny měsíčně na základě 

předložené faktury. 

 

I.3.3 Rehabilitace 

 

Rehabilitační místnost v našem zařízení je vybavena pomůckami pro individuální a 

skupinové cvičení, nácviky jemné motoriky, protahovací cviky. Dále je k dispozici 



15 
 

masážní vana, masážní přístroje, míče, kruhy a chodítka. Do zařízení dochází 1x týdně 

externí, certifikovaný masér. 

V současnosti není v zařízení k dispozici fyzioterapeut. Rehabilitační péče je proto 

prováděna pracovníky přímé obslužné péče a zdravotnickým personálem. 

V případě nutnosti intenzivní rehabilitace, je péče poskytována ambulantně nebo za 

hospitalizace v zařízeních k tomu určených. 



16 
 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 

II.1. Struktura a počty zaměstnanců dle jednotlivých kategorií- 

pohyb zaměstnanců v roce 2020 
    

kategorie 

platová 
třída 

k 
1.1. 

2020 

z
m

ě
n

a
 t

ří
d

y
 v

 

p
rů

b
ě
h

u
 r

o
k
u

 

p
o

č
e
t 

z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

 

(f
y
z
ic

k
ý
) 

změna počtu 
zaměstnanců 

průměrný 
přepočtený stav 

zaměstnanců 
za celý rok 

 
přírůstky úbytky 

ředitel  12   1     1 

ekonom 10   1     1 

provozní účetní 8   1     1 

technický pracovník 8   1     1 

mzdový účetní, personalista 10   1     1 

manažer kvality           0 

administrativní a spisový pracovník 7   1     0,5 

THP celkem     6 0 0 5,5 

všeobecná sestra bez odborného 
dohledu 10   9     7,1 

všeobecná sestra            0 

nutriční terapeut           0 

fyzioterapeut           0 

masér           0 

ošetřovatel           0 

sanitář           0 

zdravotničtí pracovníci celkem     9 0 0 7,1 

vychovatel           0 

vychovatel           0 

vychovatel           0 

pedagogičtí pracovníci celkem     0 0 0 0 

pracovník v soc. službách - 
nepedagogická, aktivizační činnost 7,8   23 13   20,6 

pracovník v soc. službách  - přímá 
obslužná péče 5   40     39,1 

pracovník v soc. službách - přímá 
obslužná péče           0 

sociální pracovník 10   2     2 

sociální pracovník           0 

pracovníci v  sociálních službách  
celkem     65 13 0 61,7 

kuchař 5,6   4     4 

pomocný kuchař 4   3 5 5 3,5 

provozář 8   1     1 

pradlena           0 

krejčí-dělník prádelny 4   4 4 4 3,8 

uklizečka 2   5 5 5 4,8 

řidič 6   1     1 

údržbář (zámečník, elektrikář, řidič…) 5   2     2 

skladník           0 

vrátný 1   1     1 

ostatní, výše neuvedení           0 

provozní zaměstnanci celkem     21 14 14 21,1 

CELKEM zaměstnanci     101 27 14 95,4 



17 
 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 

      III.1  Výnosy – graf 
 

 

  

III.1.1  Příspěvek na péči 

DOZP 

Stupeň závislosti Částka Počet klientů 

Bez příspěvku                       1    

Lehká závislost                  880                      1 

Středně těžká závislost               4 400                    11 

Těžká závislost               8 800                    27 

Úplná závislost             13 200                    45 

Celkem                     85 

 

CHB Velké Opatovice 

Stupeň závislosti Částka Počet klientů 

Lehká závislost                  880 1 

23 821 

23 585 

7 186 

5 545 

3 379 
1 273 

1 007 
971 495 320 

Podíl jednotlivých položek výnosů v tis. Kč na celkových výnosech 
organizace v roce 2020 

 

příspěvek účelový § 101a tržby od uživatelů 

příspěvek bezúčelový příspěvek účelový § 105 

dotace MPSV, MZ - COVID výnosy zdravotních pojišťoven 

projekt Podpora transformace příspěvky účelové na vybavení 



18 
 

Středně těžká závislost               4 400 5 

Těžká závislost               8 800 2 

Celkem  8 

 

CHB Boskovice + Benešov 

Stupeň závislosti Částka Počet klientů 

Lehká závislost                  880 2 

Středně těžká závislost               4 400 6 

Těžká závislost               8 800 3 

Úplná závislost             13 200 1 

Celkem  12 

  

 III.2 Náklady – graf 
 

 

  

39 143 13 221 

4 997 

2 160 

1 943 
1 823 

1 731 

944 

771 

591 

161 

85 12 

Podíl jednotlivých položek nákladů v tis. Kč na celkových nákladech 
organizace  v roce 2020 

 
 

platy zaměstnanců včetně PN 

ZP + SP 

materiál 

energie 

ostatní služby 

odpisy 

zákonné sociální náklady 

náklady z DDM 

OON 

opravy a udržování 

jiné sociální náklady 

ostatní náklady 

cestovné 



19 
 

III.2.1  Nákladovost na lůžko  

 

DOZP 

Průměrné měsíční náklady na lůžko 53 128 Kč 

    z toho: neinvestiční náklady 52 468 Kč 

                 investiční náklady    660 Kč 

 

CHB VO 

Průměrné měsíční náklady na lůžko 34 271 Kč 

    z toho: neinvestiční náklady 34 271 Kč 

                 investiční náklady     0 Kč 

 

CHB BO+BE 

Průměrné měsíční náklady na lůžko 61 712 Kč 

    z toho: neinvestiční náklady 61 712 Kč 

                 investiční náklady 0 Kč 

  

IV. Základní ekonomické údaje 
 
                   

Údaje z rozvahy k 31.12.2020  tis. Kč 

Aktiva celkem   124 146 

 Stálá aktiva   112 709 

 z toho Dlouhodobý nehmotný majetek 106 

  Dlouhodobý hmotný majetek 112 603 

 Oběžná aktiva     11 437 

 z toho Zásoby   557 



20 
 

  Krátkodobé pohledávky  3 608 

  Krátkodobý finanční majetek 7 272 

Pasiva celkem   124 046 

 Vlastní kapitál  115 381 

 z toho Jmění účetní jednotky 113 185 

  Fondy účetní jednotky   2 171 

  Výsledek hospodaření 25 

 Cizí zdroje   8 765 

 z toho Dlouhodobé závazky 2 142 

  Krátkodobé závazky 6 623 

 

 

Velké Opatovice 22.2.2021  

      

Bc. Marie Wetterová 

ředitel           


